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Remiss av promemorian Tillfälligt höjt tak för rotavdraget 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad 

promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 

yttrande. 
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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Tillfälligt höjt tak för rotavdraget 

Inställning 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) tillstyrker förslagen i promemorian. 

Kommentar 

NSD anser att förbättringar i rotavdraget är motiverade både utifrån det ansträngda 

konjunkturläget och att takbeloppet inte justerats sedan skattereduktionens införande.  

När rotavdraget infördes i december 2008 sattes takbeloppet till 50 000 kronor. 

Skattereduktionen var då 50 procent av arbetskostnaderna, vilket sänktes till 30 procent år 

2016.1 Det maximala underlaget för skattereduktionen har således sedan dess uppgått till 

knappt 167 000 kronor. I reala termer har dock det maximala underlaget minskat med nästan 

20 procent på grund av ökade arbetskraftskostnader inom sektorn.2 I praktiken har därmed 

skattereduktionen över tid kommit att stramas åt även efter försämringen 2016.  

Avsaknaden av anpassningar av takbeloppet i kombination med att konjunkturen i 

byggsektorn troligen inte hunnit återgå till normalläge redan år 2025 gör att regeringen, enligt 

NSD, bör överväga att genomföra takbeloppshöjningen inte bara tillfälligt under 2024 utan 

för en längre tidsperiod.3     
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1 NSD avstyrkte denna försämring i sitt remissyttrande: Remissvar+58-2015.pdf (svensktnaringsliv.se) 

2 Den reala beräkningen har gjorts utifrån SCB:s arbetskostnadsindex (AKI) för byggsektorn och avser förändringen 
mellan årsgenomsnittet för 2016 och värdet för september månad 2023.  

3 I sin konjunkturbedömning från oktober 2023 räknar Byggföretagens med att bostadsinvesteringarna realt sjunker 
med 27 procent år 2023 och med ytterligare 16 procent år 2024, se BK2_2023.pdf (byggforetagen.se). 

https://www.svensktnaringsliv.se/material/remissvar/2czo3m_remissvar-58-2015pdf_1096490.html/Remissvar+58-2015.pdf
https://byggforetagen.se/app/uploads/2023/11/BK2_2023.pdf

